Протокол собрания президиума ФАСУ от 30 августа 2013 г.
Присутствовали: Федоров А., Илясов С., Кононеров В., Сорокин Д., Хурсандов А.

Рассмотрены следующие вопросы:

1. Чемпионат мира по альпинизму в скальном классе в Крыму: от ФАСУ, при условии финансирования со стороны Минкультспорта, планируется 2 участника (Быков А., Куцый А.) и 1 представитель. Состав ориентировочный, согласован со старшими тренерами секций. Документы подготовлены и находятся на рассмотрении в Минкультспорта.
2. Чемпионат Узбекистана по скалолазанию (на скалах) и Кубок  Узбекистана по боулдерингу (на скалах) назначен на 14-15 сентября, Резервные дни – 21-22 сентября, Чимган. Главный судья – Илясов С.

Отв. за Положение и Регламент - Деменская Ф. Срок сдачи предварительных заявок – 10 сентября до 20-00 Деменской Ф. (ferda@mail.ru)
3. Подтверждено вступление в ФАСУ альпсекции  «Ирбис» при ООО Ф/К «Футболметрострой» (ст. тр-р Жутова-Шашлова Н.Я.) согласно поданным заявлениям и списку.
4. По предложению Хурсандова А. в члены президиума согласно Уставу ФАСУ принят (кооптирован) Кононеров В.П., член Классификационной комиссии.
5. Рассмотрен вопрос о присвоении званий инструкторов по альпинизму ФАСУ и зачете стажировки курсантам, окончившим школу инструкторов. Стажировка засчитывается квалификационной комиссией ФАСУ при условии ее прохождения на АМ, проведенных согласно «Правил». Для присвоения инструкторских званий обязательно ходатайство ФАСУ (см. «Положение об инструкторах»).
6.  Согласно вопросу Сорокина Д., разъяснению и предложению Хурсандова А. состав сборной ФАСУ по скалолазанию будет сформирован по итогам выступлений спортсменов на соревнованиях, включенных в Календарный план Минкультспорта на сентябрь-декабрь 2013г.  Принято во внимание, что, согласно положению Минкультспорта,  членами сборных по видам спорта могут быть лишь члены соответствующих федераций Узбекистана.
7. Хурсандов А. проинформировал собрание о фин.-хозяйственном состоянии ФАСУ и возможности финансирования участников спортмероприятий со стороны ФАСУ.
8. Рассмотрены также некоторые текущие вопросы.